PREFEITURA DE

Contrata tr)rofessora er! carátê! têEporário e dá outras
provi-dênciaE ,

o Prefe.ito Municipal de xaxim - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atrlbuiÇões legais e de conformidade com o Inciso
VI e Ix do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal; Leí 7129, de 26 de dezembro
de 1994 e posteriores aftêraÇõesi Lei Complêmentar No. 87/201-7, de 20 de
julho de 2011 e postêriores alteraçõesi Edital No. OOL/2A22 SMEC, de 19 de
setembro de 2022t refêrente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal,
na categoria ACT, para o ano letivo de 2024, devidamente homologado e
considerando vaga excêdente.

RESOLVE:

Àrt. 10 Contratar em caráter temporáxio SILVÀ}IIÀ VIEIRÀ
DÀ ROSÀ BRITNETTO, CPF' ***.829.649-**, para exercer a funÇão de Profesaora
ÀCT (EducaÇão Infantil), nivef de referênciâ Pós-GraduaÇão, com carga horária
de 20 (vinte) horas semanais, no CEI}í EDí]-ia Varniêr ê CEI!í .reasica Trindade
Santín, na Secretar.ia Municipal de EducaÇâo e Cultura, percebendo os
vencimentos constantes em lei vigente, a partir de 02 de maio de 2024 até 20
de dezembro de 2024, quando encerra este contrato.

XAXIM

/:

encerÍados
se a vaqa

Parágrafo Único: as contratos poderão ser
antes da data prevista nos casos de retorno da titufar da vaga ou
deixar de existir, por nativo devjdanente justificado peLa SMEC '

ao Regj-me Jurídico
Social.

À!t. 2" o(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
Estatutário e vincufado ao Regime Geral de Previdência

Àrt. 3" Eicam revogadas al disposiÇões em contrárÍo.

Gabinete do Pr ito al, em 30 de abrif de 2024.

di on
P e l t

tonio Eo1le
Munici pa L

Comunique-se, Publique-se

an

e egistra-se.

rtarelli Soccol
stão de Pes soal

N Publ 5 /_,il?oL
Gerente de Data da Publ. b aq p$q

Data Saída 5 /§à!
Resp. pela P

RUA RUr BARBOSA, No 347 I FONE (49) 3353-a2OO / CNPJ 42,454.5 1-30 / CEP 49825-OOO

PORTÀRrÀ N", 0547/2024.

i

I
I

I

i

I Nome: